
FAKULTA 2.0 
PROJEKT REVITALIZACE BUDOVY  
PRÁVNICKÉ FAKULTY UK

Právnická fakulta Univerzity Karlovy sídlí v budově, kterou navrhl architekt 
Jan Kotěra a po jeho smrti dokončil jeho spolupracovník, architekt Ladislav 
Machoň. Jde o významnou kulturní památku s bohatou historií, která v posled-
ních téměř sto letech poskytla zázemí desítkám tisíc absolventů. 

Od svého dokončení v roce 1931 budova zatím žádnou zásadní opravou 
či revitalizací neprošla. Rádi bychom jí pomohli oslavit stoleté výročí v novém 
hávu. Chceme zajistit takové změny, které budou respektovat její charakter 
a zároveň studujícím i zaměstnancům poskytnou co nejlepší zázemí ke studiu, 
výuce, bádání i běžnému provozu.



CÍL PROJEKTU:

• Uchovat architektonicky cennou a památkově chráněnou budovu  
v dobrém stavu i pro další generace. 

• Proměnit fakultní budovu v chytrou stavbu a dotvořit ji v moderní prostor 
k setkávání stávajících i budoucích generací právníků a právniček.

• Průběžné úpravy budovy činit se znalostí celkové koncepce.

MEZI KONKRÉTNÍ CÍLE PATŘÍ:

• Omlazení budovy, tj. repasování a výměna oken, oprava fasády,  
výměna rozvodů vody či elektřiny.

• Zapracování technologií, které umožní ekonomičtější a zároveň ekologičtější  
provoz budovy v souladu se současnými požadavky na udržitelnost.

• Úprava prostoru vně fakultní budovy, tj. řešení odpočinkové zóny  
před fakultou včetně zeleně či vestavby ve dvoře. 

• Bezbariérový přístup do všech prostor. 

PŘEDPOKLÁDANÝ ČASOVÝ RÁMEC:

• 2023–2031.

• Jednotlivé etapy budou realizovány podle logické návaznosti stavebních prací 
a dostupnosti finančních prostředků.

FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ:

• Prostředky z projektových výzev – MŠMT (OP JAK ERDF), MŽP (SFŽP), další.

• Vlastní zdroje.

• Podpora ze strany dlouhodobých partnerů.

DOSUD PODNIKNUTÉ KROKY:

• Ukotvení projektu revitalizace v rámci PF UK, nastavení základních  
rozhodovacích a realizačních procesů.

• Rozpracování projektu a získání konzultantů.

• Rozšíření pracovního týmu v oddělení strategického rozvoje.

• Získání energetického auditu pro optimální nastavení budoucích projektů.

• Soutěž studentů vysokých technických škol ARCHITEKTURA PRÁVU  
(pohled nové generace).

• Tvorba ankety pro ověření potřeb akademických pracovníků, zaměstnanců  
i studujících PF UK a její vyhodnocení.

• Realizace dílčího projektu rekonstrukce prostor kavárny a relaxační zóny  
podle návrhu architektonického studia ČTYŘI STĚNY s.r.o.

FAKULTA 2.0 
PROJEKT REVITALIZACE BUDOVY  
PRÁVNICKÉ FAKULTY UK



AKTUÁLNÍ NEJBLÍŽE PLÁNOVANÉ KROKY:

• Kontrola probíhajících stavebních projektů (zejm. jejich kompatibilita s revitalizací).

• Zjištění potřeb a aktuálního stavu objektu.

• Zadání zpracování všech potřebných dokumentů pro správné nastavení projektu 
(stavebně historický průzkum, ověřovací studie proveditelnosti, analýza rizik 
projektu, technický průzkum objektu). 

• Zjištění konkrétních nákladů na realizaci projektu revitalizace.

• Tvorba PR strategie, plánování akcí a souvisejících aktivit.

• Nastavení personálního a procesního zajištění revitalizace (sestavení rad projektu  
a pracovních týmů, vymezení kompetencí).

• Oslovení specialistů a odborníků z řad stavebníků, projektantů, architektů.  
Navázání kontaktů s novináři.

• Jednání s dotčenými orgány pro ověření souhlasu s provedením plánovaných 
konstrukcí a technologií.

• Rozložení projektu revitalizace fakulty na jednotlivé etapy tak,  
aby utvořily ucelený projekt.

• Postupná realizace. 

ODPOVĚDNÁ OSOBA
• JUDr. Věra Honusková, Ph.D., proděkanka pro rozvoj fakulty 

ZAJÍMÁ VÁS VÍC? 
• Další informace najdete na webu věnovanému projektu  

Revitalizace budovy PF UK – fakulta 2.0 
https://law.prf.cuni.cz/fakulta-dvanula/ 

CHCETE NÁS PODPOŘIT?
• Kontaktujte prosím oddělení strategického rozvoje PF UK: 

revitalizace@prf.cuni.cz




